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 Kommunstyrelsen  

Yttrande över medborgarförslag om byst av biskop Mikael Mogren – 
bygdens son 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner upprättat svar och översänder det till förslagsställaren. 

Ärendebeskrivning 

Ett medborgarförslag har inkommit om att låta en konstnär skapa en byst av biskop Mikael Mogren, 
bygdens son.  

Beredning 

I beredningen har avdelningschef Annika Restadh och förvaltningschef Daniel Eriksson, båda från 
förvaltningen för kultur, evenemang och fritid, deltagit. 

Ärendet 

Ett medborgarförslag har inkommit med förslaget ett låta en konstnär skapa en byst av biskop Mikael 
Mogren. Mikael Mogren är född 1969 i Askersunds kommun. Mikael prästvigdes 1996 i Strängnäs 
stift och vigdes till biskop i Västerås stift 2015. Hans valspråk är ”ordet blev människa”. Mikael är i 
vår trakt också känd för sin kunskap inom lokalhistoria.  

Förslagsställaren önskar att en byst av Mikael Mogren ska placeras på lämpligt ställe i Askersunds 
kommun.  

Askersunds kommun har inte någon tradition av skulpturer i form av byster varför denna fråga 
behöver belysas i ett vidare perspektiv. Vem eller vilka ska uppmärksammas genom att porträtteras i 
skulpturform? I vilken form ska urvalet ske? Hur kan finansieringen för sådana skulpturer ordnas? I 
detta fall är förebilden är i livet. Möjligen komplicerar det processen. Det är inte ofta fallet för de 
avporträtteringar som vi är vana att se i vår omvärld. Återigen, vem ska väljas ut för att porträtteras i 
form av en byst som placeras i det offentliga rummet? 

Arbetet med konstnärlig gestaltning i Askersunds kommun sker nu i huvudsak i samband med om-, 
ny- och tillbyggnationer då det s.k. enprocentsmålet tillämpas. Uttrycket kommer sig av att en procent 
av budgeten för byggnationen avsätts för konstnärlig gestaltning. Under de senare åren har sådan 
upphandling av konst skett i form av projekttävling. Det innebär att konstnärer kan lämna in 
intresseanmälan för ett projekt. Av de konstnärer som anmält sitt intresse väljs sedan några ut som får 
göra skissuppdrag. Dessa skissuppdrag ligger sedan till grund för urvalsarbetet och ett av dem blir 
vanligtvis verklighet enligt de kriterier som bestämts i förarbetet.  

Förvaltningen anser alltid att konstnärlig gestaltning är av stort intresse. Konsten har kraften att väcka 
känslor, väcka diskussioner och uppmärksamma viktiga sociala frågor. Konsten kan hjälpa oss att se 
världen från olika perspektiv och uppmuntra empati och förståelse. De ekonomiska utmaningar 
kommunen står inför just nu samt det faktum att frågan behöver belysas i ett vidare perspektiv gör 
dock att förvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås.  
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Finansiering 

Förvaltningen har medel för inköp och reparation av konst. Summan för det år 2024 är 23 tkr. Ett 
konstprojekt som leder fram till ett förfärdigande av en byst skulle sannolikt komma att kosta avsevärt 
mer.   

 

Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid 

 

 

Daniel Eriksson  Annika Restadh 

Förvaltningschef  Avdelningschef bibliotek, ungas 
fritid och kulturskola  

     

Bilagor 

 

Beslutet skickas till 

Avdelningschef 
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